リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2025 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L660296

「その先の 100 年へ、新たな一歩を、地域とともに」

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社岩手農材）

株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社岩手農材（代表取締役 田中 功）の SDGs 宣言を策定支援いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社岩手農材 代 表 者 代表取締役 田中 功

所 在 地 岩手県滝沢市土沢 310 番地 107

事 業 内 容 農薬、肥料、農業資材販売

企 業 紹 介

当社は「農家と共に繁栄する」「綿密なマーケティング」「快い接客をする」

を企業理念として、地域に根付いた農業資材、農薬販売を行っています。

農業を取り巻く環境が厳しい中、農家さんと共に共存・共栄・共生して行

けますよう精進致してまいります。

２．関連するゴール

以 上

2025 年 11 月 10 日

宣言日

宣言者

2025年10月23日

代表取締役 田中 功

当社は、地域に根付いた農業資材、農薬販売会社として「農家と共に繁栄す
る」していく為、SDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを
宣言します。

株式会社岩手農材

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

人権・労働

労働安全衛生、人材育成への取組

• 高所等危険が伴う作業の際は、必ず2名以上
で作業を行い労働安全に努めています。

• 社員のパフォーマンスを高めることが、業
績向上に繋がるものと考え、研修、勉強会
を定例的に行っています。

品質・安全性

製品、サービスの安全性、品質保証への取組

• 期限、品質を徹底管理し、お客様により良
い商品を提供することを心掛けています。

• 不具合発生時の対応が整備されており、ク
レーム対応の際はメーカー帯同での対応等、
品質を保証する仕組みが構築されています。

社会貢献
地域貢献

地域への配慮、社会貢献活動への取組

• 地域のコミュニティへの協賛を行い、地域
貢献活動に取り組んでいます。

株式会社岩手農材は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。